
 

Ansprechpartner: 

Strahlhofer Manfred  

Werksleiter 

 

Bewirb dich bei uns: www.htp.at/karriere 

Oder per Mail: hr@htp.at 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Was macht ein/eine MechatronikerIn? 
 Automatisierungssysteme für mechatronische Anlagen, prüfen und warten 

 Messtechnische Einrichtungen, mechatronische Maschinen und Bauteile installieren und prüfen 

 Fehler, Mängel und Störungen an Automatisierungssystemen suchen und beheben 

 

Dein Profil 

 Begeisterung für Computer und Technik 

 Gerne mit Maschinen arbeiten 

 Gutes räumliches Vorstellungsvermögen 

 Handwerkliche Geschicklichkeit  

 Logisches und analytisches Denken  
 

Schwerpunkte 

 Herstellung von Werkstücken durch manuelle und maschinelle Fertigungsverfahren 

 Automatisierungssysteme für mechatronische Anlagen einrichten, prüfen und warten 

 Grundlagen der Schweiß- und Elektrotechnik 

 Herstellen, Montieren und Demontieren von Baugruppen, -teilen und -systemen 

 Programmierung von Steuerungen 

 Installation und Inbetriebnahme steuerungstechnischer Systeme 

 Selbstständiges Planen, Durchführen und Kontrollieren von Arbeitsabläufen 

 Maschinen- und Gerätetechnik 

 Wartung und Instandsetzung von Produktionsanlagen 

 

 

LEHRLINGSENTSCHÄDIGUNG (BRUTTO): 

1 

€ 800,00  

2 

€ 1080,00 

3 

€ 1400,00  

 Ausbildungsdauer: 3,5 Jahre 

 LBS Eibiswald und Mureck 

 Wöchentliche Ausbildungszeit: 38 Stunden 

4 

€ 1800,00 


